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Erstatter forelæggelsesnotat af 20. oktober 2011

(Ændring af ikrafttrædelsestidspunkt m.v.)

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxxx 2011 om ændring af landstingslov om for-
valtning af skatter

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af landstingslov om 
forvaltning af skatter. 

Forslaget har til  formål at tydeliggøre Skattestyrelsens adgang til at foretage modregning i 
overskydende skatter og skal ses på baggrund af en udtalelse fra Landstingets Ombudsmand i 
en konkret sag.

Jeg  skal  indledningsvis  beklage,  at  forslaget  er  efteranmeldt.  Baggrunden  for  efteranmel-
delsen er, at der er tale om en central problemstilling, hvor hensynet til såvel borgerne som 
myndighederne taler for en hurtig præcisering af retsgrundlaget. 

Ombudsmanden er i en konkret sag kommet frem til, at Skattestyrelsen ikke var berettiget til 
at modregne en borgers afgiftsrestance i hans krav på den del af en overskydende skat, som 
udgøres af kommuneskat, idet det er kommunen, som er debitor for denne del. 

Skattestyrelsen gennemfører hvert år mange modregninger i forbindelse med udbetalinger af 
overskydende skatter. Det er derfor vigtigt, at der ikke hersker usikkerhed omkring grundlaget 
for disse modregninger. Med den foreslåede præcisering understreges, at Skattestyrelsen på 
samme måde som hidtil kan benytte den fulde overskydende skat til modregning med restan-
cer til Selvstyret.

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger.

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsis-
artuts behandling og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2.
behandling.
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